الوادي  دوار الماء  9

200  
  80  طالب العربي  10
  150  توقرت  توقرت  11

200  المغير  تندلة  12
  200  بسكرة  الغروس  13
  150  بسكر  خنقة سيدي ناجي  14
  80  أولاد جلال  أولاد جلال  15

2000  المجموع
  .الباحثينمن إعداد المصدر: 

) ميجاوات من 15000يندرج المشروع ضمن مخطط إنجاز خمسة عشرة ألف (  :أهمية المشروع 2.2
الطاقة الشمسية الكهروضوئية المتصلة بالشبكة الوطنية للكهرباء والتي ستتكفّل وزارة 

الطاقوي  لانتقالللبرنامج الوطني ل 2020بعد تحديث سنة  2035الطاقة بتجسيدها لآفاق 
من المرحلة الأولى  %50من طرف الحكومة الجزائرية، يمثل هذا المشروع ما نسبته